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Emeklilikte Yaşa Takılanlar olarak kamuoyunda yer etmiş EYT sorunu 8 Eylül 1999' da 
4447 sayılı Kanuna bağlı olarak ortaya çıkmış fiili ve cari bir sorundur. 1999'dan bu yana 
yaşanan EYT mağduriyeti İYİ Parti iktidarında derhal çözüme kavuşturulacaktır. Fakat o tarihe 
kadar sorunun muhatabı olan milyonlarca vatandaşımızın mağduriyet yaşamaya devam 
etmemesi için çözüm üretilmelidir. Bu nedenle daha fazla vakit kaybetmeden iktidarı harekete 
geçirecek ilk adım Türk Milletinin iradesinin temsil edildiği Türkiye Büyük Millet Meclisi 
tarafından atılmalıdır. Tarafların sorun ve taleplerini ortaya koyarak çözüme katkı sağlayacağı 
ve uzlaşmanın yeni mağduriyetler doğurmadan sağlanacağı ortam bir an önce kurulmalıdır. Bu 
sebeple EYT sorununun tüm yönleriyle incelenip, yaşanan mağduriyetlerin giderilmesi 
amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü 'nün 104'üncü ve 
105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması konusunda gereğini saygılarımızla 
arz ederiz. 
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Eµıeklilikte Yaşa Takılanlar olarak kamuoyunda yer etmiş EYT sorunu 8 Eylül 1999 'da 
4447 sayılı Kanuna bağlı olarak ortaya çıkmış fiili ve cari bir sorundur. Düzenleme ile bir 
yandan prim ödeme gün süresi uzatılmış diğer yandan kademeli bir şekilde yaş sınırı 

yükseltilmiştir. Dönemsel koşullara göre kanuni düzenlemeler yapılması normal olmasına 
karşın bu düzenleme, yayınlandığı tarihten öncekilerin haklarında aleyhte değişiklik içermesi 
sebebiyle mağduriyetlere sebep olmuştur. 

8 Eylül 1999'dan önce iş gücü piyasasına dahil olanlar emeklilik için "prim gün" ve 
"sigortalılık süresi" kriterlerini yerine getirdiklerinde emekli olacaklarını düşünürken, bu 
tarihteki düzenleme ile belirlenen yaşa gelmeyi beklemek zorunda bırakılmıştır. Daha basit bir 
ifadeyle emeklilik hakları gasbedilmiştir. 

EYT'li vatandaşlarımız prim günlerini doldurmuş, sigortalılık sürelerini tamamlamış 
olmalarına rağmen emeklilik haklarına kavuşamamaktadır. Bu vatandaşlarımız yaşları 

itibarıyla da iş bulmakta zorluk yaşamaktadır. EYT'liler, iktidar tarafından emeklilik için genç 
olarak görülmekte, çalışmak içinse işverenlerce yaşlı olarak görülmektedir. Bu sebeple 
herhangi bir sosyal güvence ve gelirleri olmadan yaşamaya zorlanmaktadır. Öte yandan 
2008'de yapılan değişiklikle alt sınır aylığının %35 oranına düşürülmesi ve güncelleme 
katsayısındaki değişiklik EYT'li vatandaşlarımızın çalıştıkları takdirde emekli aylıklarının 
azalmasına sebep olmaktadır. Kısacası EYT'liler, emekli olamadıkları için mağdur, çalışmak 
isteseler iş bulamadıkları için mağdur, çalıştıkları halde de emekli aylıkları azaldığı için mağdur 
edilmektedir. 

Şu anda sayıları 4,7 milyon olan EYT'li ve ailelerinin hayatını yakından ilgilendiren bu 
sorunun çözümü için ivedilikle bir çalışma başlatılmalıdır. Çözüm için sorunun tüm 
muhataplarının bir araya getirilmesi ve makulde buluşulması önemlidir. Mağduriyetlerin 
giderilmesi hedeflenirken Merkezi Yönetim Bütçesine ekleyeceği yükün sürdürülebilir olması 
gerekmektedir. Tüm bunlar yapılırken çözümün "sosyal yardım" olarak değil "gasbedilen 
hakkın teslimi" olarak görülmesi gerektiği unutulmamalıdır. 

Genel Başkanıniız Meral Akşener'in 11.05.2022 tarihli TB.MM Grup Toplantısında 
sunduğu EYT Çözüm Planı İYİ Parti'nin bu sorunun çözümü konusundaki samimiyetini ortaya 
koymuştur. İYİ Parti iktidarında EYT sorunu en kısa sürede çözüme kavuşturulacaktır. 

EYT'li vatandaşlarımızın 3 milyon kadarı prim günlerini tamamlamış durumdadır. 
Partimizin sunduğu çözüm planına göre yapılacak bir düzenleme ile prim gününü tamamlayan 
EYT'lilerden başlamak üzere "geçiş dönemi emeklilik" sistemi kurulmalıdır. Zamanla prim 
gününü tamamlayan EYT'liler de bu sistemden faydalanabilmelidir. Böylece prim gününü 
tamamlayan herkesin sosyal güvenlik hakkı tesis edildiği gibi düzenli ve sabit bir gelir akışına 
sahip olması da sağlanabilecektir. Bu imkanlar, "geçiş dönemi emeklilik'' sistemine dahil 
olanların iş gücü piyasalarında kalmalarına engel teşkil etmeyecek şekilde sağlanmalıdır. 

Yapılacak ilk seçimden sonra gerçekleşecek İYİ Parti iktidarında derhal çözüme 
kavuşturulacak olmasına rağmen milyonlarca vatandaşımızın yaşadığı EYT mağduriyetinin bir 
an önce giderilmesi gerekmektedir. Hükümeti harekete geçirmek adına sorunun çözümüne 
yönelik atılacak ilk adımın Türk Milletinin iradesinin temsil edildiği Türkiye Büyük Millet 
Meclis tarafından atılması yerinde olacaktır. Tarafların sorun ve taleplerini ortaya koyarak 
çözüme katkı sağlayacağı, uzlaşmanın yeni mağduriyetler doğurmadan sağlanacağı ortam bir 
an önce kurulmalıdır. Bu sebeple EYT mağduriyetinin tüm yönleriyle incelenip, yaşanan 
mağduriyetlerin giderilmesi amacıyla Anayasa'mn 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
İçtüzüğü ' nün 104'üncü ve 105' inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması zaruri 
hale gelmiştir. 


